[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
   www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº

	          REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, que viabilize estudos e nos informe quais são as medidas possíveis de serem executadas, a fim de conter o despejo de água pluvial na estrada de terra do Bairro Caaguaçú.

Justificativa

Aos fundos do Residencial Helena há o despejo de água pluvial na estrada de terra do Bairro Caaguaçú. Contudo, atualmente, em razão das medidas adotadas, em que existem diversos furos em uma parede e que dão passagem para as águas pluviais captadas no Residencial Helena, a estrada de terra do bairro Caaguaçú tem sido bastante danificada, comprometendo a passagem de veículos e caminhões que por ali trafegam.
Diante disso, se faz necessário estudos que permitam criar alternativas para sanar este problema.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 14 de Dezembro de 2018.

João Éder Alves Miguel
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
d86c3660-10b0-4fb9-961a-ad6f77865b61.png
PROTOCOLO $513/2018 - 14/12/2018 17:53

image1.jpeg